У11РАВЛ ЕНИЕ ОБРАЗОВАН ИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

И Р И К А З

31.08.2017 №211
г. Вятские Поляны

Об утверждении локальных нормативных актов

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Положением об
управлении образования администрации Вятскополянского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации освоения обучающимися

программ общего образования вне образовательных учреждений (в форме
семейного образования или самообразования). Приложение 1.

2. Утвердить Порядок учета детей, имеющих право на получение
общего образования каждого уровня и проживающих на территории
муниципального образования Вягскополянский муниципальный район
Кировской области, Приложение 2.

3. Утвердить Порядок ведения учета форм получения образования,
определенных родителями (законными представителями) детей.
Приложение 3.

4. Разместить настоящий приказ на сайтах и информационных стендах
образовательных учреждений.

5. Методисту управления образования (Жукова А.А.) опубликовать
настоящий приказ на сайте управления образования администрации района.

6. Контроль за исполнение приказа возложить на консультанта
управления образования администрации Вятскополянского района
Пономареву Л.В.

Начальник управления образования

ПОДГОТОВЛЕНО

С.В. Мальцева

«■

Консультант управления образования Л.В. Пономарева

СОГЛАСОВАНО

Методист РУО С.Ф. Гайнулина

Разослать: дело, 0 0